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- NIESZKARCOM NEW YORKI]
LAGRAZA KATASTROFALNY

, BRAK WĘGLA NA ZIMĘ

Katastrofa opałowa w St. Zjedn. jest nieuniknio-
naz powódu zerwania konferencji węglowej .

ze
 

 

NEW YORK, 26 sierpnia. -Ludność miasta New Yorkuzwątpiwszy w możliwość szyb-kiego załatwienia strajku kolejowego i mlowegoz powodu zer.
wania: konferencji węglowej i

sobią do
tastrofy opałowej, jaka jest nie-

uniknióna choćby strajk kolejo-

wy zakończyłsię nawet w kilku

najbliższych "dniach. -Ludność

nie ma prawie żadnych zapasów
glowch na zimę. Użycie

miękkiego. węgla przez poszcze-

 

gólne rodziny jest prawie nie-
możliwem, ponieważ wystarczy
go zaledwie dla zaspokojenia
licznych fabryk i zakładów uży.
teczności publicznej.

Mieszkańcy New Yorku przez
swoich" przedstawicieli zwracają
sig do rządu federalnego z żąda-
mom by położył kres niebezpiecz
niemu igraniu baronów węglo›
wych: i preewleka-
jącym się strajkiem węglowym
i kolejowym którego dłuższe
trwanie przyprawi cały kraj o
katastrofę.

 

 

+ *»ja
    

Z WALK DOMOWYCH W IRLANDII

Automobile pancerne dowożą uyiaka małe oddziały wojsk rządowych, na miejsca ¥

zagrożone republikanami.
 

wPORCE CALMiS

REPUBLIKAKUBA BEDZIE SPROWADZAC EM

rompp as (nge

 

HAVANA, (Kuba) 26 sierp.
nia, - Read republiki Kuby za-
inierzń powiększyć ludność repu
blikl z 3,000,000 ma 10,000,000

», pul sprowadzenie odpowied-
me:, ilości emigrantów z Hiszpa-

Rząd kubański jest zaniepoko-

 

WIELKĄ KATASTROFA TRAMWAJOWA
. . WSYRACUSEN.Y.

 

SYRACUSE, N.Y., 26 sierp-nia. +- Dziewięć osób doznalopoważnych" obrażeń, gdy tram-waj na ulicy Walnat wyskoczyłz szyn podczas zjeżdżania z pa-górka i po przejechaniu z wiel.ką szybkością trzech bloków u-derzył w żelazny siup telegra-

JAK SĄ ROZLOKOWANE WOJSKA BOLSZEWIC: |«

KIE NAD GRANICAMI POLSKI

BRUKSELA, 26 sierpnia. -Charkowa i Kijowa „.qu od-

 

„La Nation Belge" zamieszcza
informacje paryskiej gazety ro-
syjskiej -„Dernieres Nouvelles"

ące } y p "
gow sierpniu napadu bolszewie-
kiego na Polskę. , Oto niektóre
wiadomości:
Na granicy polskiej są' skon-

centrowane wuystkie armie,
któremi w czasie wojny ostat-
jéjdowodzit gendrat Tuhaczew-
3m. to Jeet Il-cia, |TV-ta i
XV-te armja, brygada pociągów
opancerzonych oddziat. tankéw
część konnicy -Budiennego.

stkie rezerwy techniczne o
kręgu moskiewskiego zostały
również wysłane w tym kierun-
ku. „Pułk /wzorowy .strzelców
moskiewskich - duma czerwo-
nej mi: -'rezerwowany złe
zwyczaj fa preeglaady wojskó-

jony odpływem robotników hisz-
pańskich z- plantacji trzeiny cu-
krowej, na miejsce których w
"wielkich ilościach ~przychodzą
chińczycy, japończycy i różnego
rodzaju mieszkańcy z wysp są-
siednich Jamaiki, San Domingo
i Haiti.

ficzny, Rannym nie grozi um
ta życia i lekarze pozwolili ›im
powrócić do swoich domów. W
tramwaju znajdowało sig 27 pa-
żerów i wszyscy odnieśli mniej-
sze obrażenia. Jedynie dwie o-
soby ciężej ranne pozostały w
szpitalu.

działy specjalne czrezwyężajki,
zaś z Saratowa 4T-mą dywizję
piechoty, Grupa ta ma za za-
danie obronę przęciwko ewentu-
alnemu wystąpieniu Rumunii,
którego zresztą w Moskwie nie
oczekują. Na pograniczeniu. e-
stońskiem i łotewskiem tworzą
Mon; wojskową cwuVII-03
mnp pod
wa i część XIIej dowodami
przez pułkownika Korka. Po-
granicze findlandzkie nie jest
bronione gdyż Moskwie jakakol»
wiek akcja ze strony Finlandji
jest uważana za wyłączoną: Oko
liczność ta tłómaczy się istnie-
jącym pomiędzy Finlandia. a
Niemcami traktatem tajnym za-
bezpieczającym Finlandię w stó

|-

 suńkach z Rosją sowiecką.

 
Suge,

- CALAIS, (Francja) 26 sierp-
nia. - Wielki pożar, który wy-
buchł wczóraj w wielkich skła-
dach zbudowanych na przysta-
niach trwa w dalszym ciągu mi-
mo'eretgieżnegoratunku i wiel.
kich ułatwieńz powodu wielkich
ilości wody'tywanej do gasze-
nia. Silne wiatry wiejące od
strony morza utrudniają ratu-
nek! od}strony lądu, skąd: jest
trudniejszy: dostęp" do gaszenia
pożaru. Szkody dotychczas wy.
rządzone pożarem wynoszą mi-
liony franków.
 

Wielki francuski.okret wo-
jenny wjechał na skały

< BREST,: (Francja) 26 sierp-
nia; -/Wielki okręt: wojenny
,,France" ~typu | „Drednaught"
wedug! dzisiaj w: pobliżu: portu
t Nazaire na skały i uległ czę-
”cian rozbiciu. „Załoga okrę

Ja. :Okcrętowi. grozi. za-
toniięcie. Okręt „France" mm
zbudowany w. 1912 woku, *
pojemności 28,112 ton, 644 le
długi 1:88 stop-azeroki-i posiadat
1108 ludzi załogi.

  

 

Powstańcy marokańscy
skłaniają linda pod-

 
TEUTAN, 26 sierpnia. - Ab-

del. - Ken-m.::ywódca po-

skich przeciwmnpm” wysłał
dzisiaj. swego posła do głównej
kwatery _wojsk, hlupnfukwh z
promu wymiany .jeńców
osetposiadź również pelnomo¢-
niebu do wszczęcia rokowań w
celu zakończenia wojny pod wa-
runkiem, że ficy marokań
sey otrzymają 4,000,000 odszko-
dowań,' za straty, poniesione w
czasie wojny.
 

we galowe w :najbliższym czasie
ma być przewieziony nad grani-
cę wraz z 30 tysiącami żołnie-
rzy z t. zw. „Bataljonym Spe-
cjalnych", Siłami temi ma zno-
wu dowodzić Tuhńczewskij.
lej na południe na granicę mi- |»
muńską została skierowana
kszość oddzułówkozackich. Z

 

 

DZSIAJ!

zdWIADOMIENIE

DHSIAJ!
Na'temat:

„KRYZYSWALUTOWY W EUROPIE"
|będzie: przemawiał ob. B. D. Klukom w Domu, Naro-
dowym. Początek o' godz.:8ej mecz - Wstęp wolny!

Goscie mile widziani. K. 0. N.m. 175. -

ŚCISŁE PRZYMIE- -

"TIEPOEMTYCINE

CZECH Z SERBJA

MARIENBAD, 26 sierpnia-
Premjer Czechosłowacji Benest
zawarl z premjerem Serbji Pa-
sziczem ścisłe przymierze poli-,
tyczne i gospodarcze,. Premje-
rowie zawarli również ścisłe po-
rozumienie do załatwienia wszys
tkich zagadnień natury gospo-
darczej, -Wartość przymierza
politycznego, zawartego przez
Czechosłowację i Jugosławię na:
biera niezwykłego znaczenia wo-
bec _katastrofalnego _bankruc:
twa Austrji i Niemiec.

Pocztowy strajk w Hiszpa-
nji skończony
 

MADRYD, 26 sierpnia. -
„Strajk pocztowy, który wybuch)
w całej Hiszpani przed kilku ty:
gódniami, został zakończony na
warunkach rządowych.

 
FORD ZAMYKA FABRYKI Z
POWODU BRAKU WĘGLA
DETROIT, 26. sierpnia. -

Trzy tysiące robotników. zostało
odłożonych tymczasowo z pracy
w zakładach -automobilowych
Forda z powodu braku węgla.

|| ROSZERZANIE KA-

NAEU PANAMSKIEGO Tq

PANAMA, 26 sierpnia. -
Wielkie maszyny do kopania zie
mi pracują gorączkowo/nad roz-
szerzeniem sławnej cieśniny w
Kanale Panamskim zwanej „Cu-
lebra Cul", aby zapobiedz na
przyszłość możliwym obsunię-
ciom się wysokich ścian przeko-
pu i rozszerzyć linję widzenia
dla pilotów na płynące z prze-
ciwnej strony okręty,

Lotnik naokoło świata błą-
ka się trzy dni po morzu

 

 
HITTUGONG, Indje przed-

gangesowe, 26 sierpnia, - Ka-
pitan Norman Mac Millan; który
po majorze Blake podjąt się do-
konania dalszej podróży" geropla
nem: ha około świata, ie się
musiał wyrzec swego zamiaru z
powodu: ostatniej katastrofy, w
której omal nie stracił życia.

Kapitan Mac Millan ze swoim
meroplanem został -zapędzony
gwałtowną burzą na morze, -
gdzie przez trzy dni ze
śmiercią i w końcu został urato |-
wany przez flotylę rybaków kara
jawców, którzy maximum
z wyci lotnika. odwieźli
do szpitala. 
 

PARYŻ, 26 sierpnia. - Rząd
turecki otrzymał wczoraj zawia«
domi o wielkiej ofensywie
tureckiej w Małej Azji. Celem o-
wej .ofensywy jest -zdobycie

poczęciem _konferencji .pokojo-
wej w Wenecji, tak samo jak to

uczynili grecy przez posunięcie
się pod mury Konstantynopola.
Ponieważ grecy wycofali zna-
czną liczbę wojsk z Małej Azji,
a tym samym osłabili swe pozy-
cje w Małej Azji, przeto sprawa
zdobycia lepszych pozycji w Ma-
łej Azji przez wojska tureckie
nie przedstawia zbyt „wielkich
trudności, Grecy, wycofali: z
frontu bojowego w Małęj Azji
przeszło 40,000 żołnierzy, które

*I wysłali na. frońt bojowy w Cze-
taldży. W ofensywie turcekiej w
Małej Azji bierze udział przynaj
mniej sto. tysięcy: wojska, 

 

Turecka,ofenzywaw MałejAzji

najlepszych placówek przed roz*

 

ROSJA DOPOMAGA TURKÓM

KONSTANTNOPOL,: 26 sier:
pnia. - Na wieść o praponowa
nej konferencji. pokojowej mię-
dzy Grecją i. Turcją, „mkl
Rosja wzięła czynny udział w in
trygach, które zawsze tówarzy›
szą przygotowaniom do konfe:
rencji. Rosja obawia się, że gdy
by 'aljantom udało się zaprawa»
dzić pokój na Bliskim Wscho-
dzie w jesieni,. wówczasRosja
sowiecka pozostałaby jedynym
czynnym nieprzyjacielem aljan=
tów. Aby temu przeciwdziałać
rząd sowiecki wysłał przedstawi
ciela rządu angorskiego z po-
wrotem do Angóry, z przyrze-
częniem, że w walte z Grecją
Rosja dopomoże nacjonalistom
tureckim moralnie i 'materjal-
nie. Jako . dowód "'szezerości,
rząd sowiecki wysłał do Samkóu.
nu 24 aeroplany niemieckie. | ©

 

. D

| --WASZYNGTON, 26 sierpnia. - nm: 24
nie widząc innego wyjścia z sytuacji, przygotowuje Objęcia
kopalń. twardego węgla. Akcja mysi być szybka, bo obecnie nie *

 

OWEŻĄDANIA KOLEJARZY

 

400 TYSIĘCY ROBOTNIKÓW
DROGOWYCHI ZWROTNICZYCH --

MA ZĄDACmmm NIEPOKÓJ W WASZYNGTONIE.-FORD® ZAMKNIEFABRYKL-RZAD PRZYGOTOWUJE SIE DO OB.JECIA KOPALN TWARDEGO WĘGLA.-CHICAGO, II., 26 sierpnia. - Sytuacja strajkowa, tak węglo-wa, jak i na kolejach niepokoi poważnie sfery rządowe w Waszyng«tonie.Dzisiaj, mają postawić żądania podwyżki płac 400,000 roboteników drogowych na linjach kolejowych i zwrotniczych. Obecnieta kategorja p tów otrzymuje 23 do.35 centów na godzinę,ażąda od 23 do 48 cumin

ma chwili do stracenia.
« « « - L

DETROIT, 27 sierpnia. -- Fabryki H. Forda w Highland Park,
Deaborn i'na przedmieściach River Rouge, będą zamknięte z po-

wodu braku węgln od 15 września.
- , Bezpośrednio straci pracę 50,000 robotników, a pośrednio mi;
zanych z fabrykami po całym kraju kilka set tysięcy.

Kilka innych wielkich przedsiębiorisw są również w prudn-

inln pmr-nilpm].

KANSKA KOMISJA RATUNKOWA

RYGA, 25 sierpnia.-Bolszewi-
' ckie poselstwo przy rządzie lo-
tewskim -potwierdziło -wiado-
mość, że amerykańska komisja
ratunkowa żywi 4. miljony dzie-
ci rosyjskich.

 

Oprócz tego od 1go sierpnia

rozpoczęła wydawać codziennie
500,000 obiadów bezpłatnych dia

dorosłych.

MOŻLIWOŚC ZAJĘCIA KOPALK I KOLELNA -

WŁASNOŚCPANSTWA _-

 

a miLJoNyDaEa Amery

WASHINGTON, 26 sierpria.
- Regd prez. Hardinga znagla-
ny licznemi: żądaniami ludności
całego kraju zastanawia się po-
(ważne nad przejęciem nawłas-
ność zkopalń węgla i linji
kolejowych " objętych strajkiem

MAŁYW BIEGU

PABYZ 26 sierpnia. -.Owa-
dy zu ku. 'Jetek.-z powodu

gwego życia zwanych
ludnodmdwhml, w ta
Heb masach rzuciły sig na po-
ciąg -osobowy, |przejeźdznjący
przez most w Mamom Cote
<d'Ore, że zatrzymały, pociąg w
biegu.
lokomotyw- zmiażdźła m:o-

gromne masy tychlowadóv,

PERWSZY

 

 

 

" WSTĘP
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WPIĄTEK, DNIA: 1-go WRZEŚNIA,

wDomudeowym,19St.MnksPl (E. 8 ul.)
KOMITET OKRĘGOWY Z. S, P. -

NA TYM WIĘCU POWITALNYM BĘDZIE PRZEMAWIAŁ
PREMIER „RZĄDU_ /*

SKIEGO W POLSCE, WICE-MARSZAŁEK SEJMU I. POSEŁ |,
SOGJIALISTYCZNY ».. m.

--- JĘDRZEJ MORACZEWSKI

W powitaniu wezmią udział organizacje:

' KOMITET OBRONY NARODOWEJ, P. 8. , ,,WYZWOLENIE®,
RADA OSWXATOWA i STOWARZYSZENIE MECHANIKÓW,

* POLSKICH
Początek o godzinie 8ej wieczorem

 

byzabezpieczyć dobro całego

narodu. W tym celu odbywają

się ciągłe posiedzenia gabinetu -

i rozważane sposoby przeprowa- -

dzenia tego planu, gdy się okaże ..

tego potrzeba.

MLJARDY, JĘTEKJEDNODNIOWEK WSTRZY-
J POCIĄG POSPIESZNY

okołu lokomotywy uformowała
się przestrzeń błota, w którym

 

amerykańska komisja ratunkowa.,

 

koła lokomotywy obracały sig n . 3
miejscu, nie mogąc. poruszyć się
z miejsca.. "Dopiero -zasypanie

błota miałkiem piaskiem dało lo

komotywie" oparcie i: posunięcie

się na wolne"miejsce i ruszenie

w dalszą podróż z kilku godzine

nem opóźnieniem.

d

WOLNY!
ZA KOMITET: W. Łoiko.

 

 

    

 



 

  

  

 

   

 

twNUTori dy **

Member A. B. C. spodarki i

rz strza

NawySwiat

  

 

bezstronnie

|

rozpatrzyć plany „Ligi"
„United Polish Lines", Pewni jesteśmy,
że panowie McLean i Niedzychowski nie
by'lj dostatecznie poinformowani o sytu-
acji, a zwłaszcza o opinji ogółu co do go-

gospodarzy obu zmarłych linji,
skoro pozwolili, aby nazwiska ich były u-

środek do galwanizowania niebosz- 

Magni-Inn...) **

 

 

 
~-—"Mumm— Ine.

orricn: 1 owiow squaxz, wzw roxx, w, t. .

- GALWANZOWANIETRUPA

Od pewnego czasu coraz to nowa gru

pa osób stara się o „podniesienie" upad-

łości obu linji okrętowych, które koszto«
wały wychodźtwo polskie w Ameryce coś

około czterech miljonów dolarów. Natural

nie, powodem tych starań, jak zapewniają

wskrzesiciele jest jedynie troska o urato-

wanie dla „drogich rodaków" choć części

włożonych przez nich pieniędzy. Rzeczą

charakterystyczną jest ta okoliczność, że

pomiędzy zatroskanymi przeważają daw

ni agenci tych kompanii, którzy sprzedając

akcje głupim zapewniali, że na każde sto

dolarów zarobią rocznie conajmniej trzy-

dzieści pięć. Proroctwo sprawdziło się

rzeczywśicie, ale/tylko w stosunku do sa-
mych agentów. Akcjonarjuszom pozostały

tylko pięknie drukowane bondy. Nie chce-

my i nie możemy twierdzić, aby każdy „u-

zdrawiacz" czy też „ratowacz" zmarłych

kompanji był gałganem. Przeciwnie. Są

między nimi ludzie uczciwi, ale zupełnie

nie znający się ani na interesach, ani też
nie rozumiejący sytuacji powojennej w

transportowej gałęzi międzynarodowego

handlu. Ba! nawet wśród założycieli byli

ludzie porządni, mówię tu i o osobistej
uczciwości, ale tak absolutnie nie znają
cy się już nie tylko na transportowym in-
teresie, lecz i na zasadniczych prawach a-
merykańskich dotyczących żeglugi, jak np.
prawo La Folletta, znanych każdemu czy.
telnikowi gazet tutejszych, że nieznajo-
mość tych praw u tych, co żądali miljonów
dolarów od wychodźtwa jest już karygo-
dną i zuchwałą lekkomyślnością, społecz-
ną nieuczciwością. Przez wspólną robotę
z drapichrustami kilka uczciwych osobié-
cie ludzi straciło prawo na zawsze do wszel
kiej społecznej lub finansowej pracy.

Próbowali więc ożywić okrętowe linje
kapitanowie okrętów tych linji, ludzie
znający się na sterowaniu statkami i ko-
mendzie nad załogą, ale nie posiadający
nawet elementarnych wiadomości z za-
kresu przemysłu transportowego, nie mó-
wiąc już nic-o znajomości tych sił ekono-
micznych, które obecnie nawet dla najle-
pszych finansistów świata są zagadką.

Byli u nas obaj kapitanowie i radzi»

 

 

  

" , liśmy szczerze, aby chcąc zachować dobre

' kuratorów masy upadłości.

"z szumnych ogłoszeń

imię, zdobyte w zawodowej swej pracy,
. trzymali się zdala od wszelkich upadłych

przedsiębiorstw i lepiej wzięli się do ła-
pania ryb na Bałtyku, gdyż zawsze będą
wyprowadzeni w pole przez hyeny upa-
dłościowe, tak dobrze znane wszystkim
prawnikom, wyznaczanych przez sąd na

w Kapitanowie
ci posłuchali najwidoczniej otwartej i przy
chylnej rady, gdyż nazwiska ich znikły

,,chiropraktorow"
od reparowania garbów nieuleczalnych.

Od pewnego czasu akcjonarjusze by-
E łych towarzystw okrętowych otrzymują

listy i odezwy od „United Polish Lines",
nowej korporacji żeglugowej, która ma
nieskończoną odwagę przejęcia akcji zmar
łych towarzystw aby cudu wskrzeszenia |.

 

|

- dokonać. Na liście dyrektorów, obok na-
| zwisk w ten lub inny sposób związanych

 

z zarządem lub poradą prawną czy też

. „najlepszej strony. Jest to nazwisko eme-

  

ryta Admirała Floty Stanów Zjednoczo-
nych Waltera McLean i wyższego oficera
byłej wojennej floty niemieckiego cesar-
stwa, p. Alfreda Niedzychowskiego. Mi-

, mo wszelkich ciężkich zarzutów bezwzglę-
dności' cechujących pruski oficerski kor. |
pus, należy przyznać, że w korpusie tym
poczucie honoru: było zawszę wysokie.

Uważając próbę galwanizówania tdu- |
pów polskich linji okrętowych za bezna-

- dziejną, a żądanie anonimowej „Ligi Prze-
: mysłowo-Handlowej" aby każdy akcjona-
| rjusz zbankrutowanych -kompanji został
- jej członkiem i dał sześć dolarów na zbyt
- rozległe na tę skromną sumę cele, za nie-
   

- sprzedażą akcji obu kompanii znajdujemy |-
- dwa nowe nazwiska, dotychczas znane z

 

Bronisław D. Kutakowski.

Z CHWILI

OBROKCY SKIRMUNTA

Organ radykałów „The Nation" zamieścił w
nrze waym 30 sierpnia artykuł Roberta Del-
la, pisany w Genewie dnia 7 lipca. Artykuł
tułowany: „Zwycięstwo Piłsudskiego - Nowy
rząd polski" - napisany został w chwili, gdy Ar-
tur Śliwiński był przez dwa dni premjerem gabi-
netu ministrów w Polsce, w następstwie po Po-
nikowskim.

Pomijamy tutaj nadzwyczajny „pośpiech"
„The Nation", które informuje swoich czytelników
o sprawich minionych i przebrzmiałych, a obcho.
dzi nas w danym razie zasadnicza strona arty-
kutu p. Della,sktora jest namigtng obrong p. Skir-
mlinta, mniistra spraw zagranicznych w rządzie
Ponikowskiego.

P. Dell, zwyczajem :wszystkich sympatyków
bolszewickich, zjadliwie krytykuje Piłsudskiego,
przedwcześnie kreując go na dyktatora.i wysnu-
wając z tego urojonego faktu najdziwniejsze
wnioski,

Krytykuje również Polską Partję Socjalistycz-
ną, która według niego popierała wszystkie przed.
sięwzięcia Piłsudskiego, między zaś innemi
wę na Kijów, zajęcie Wilna itp.

P. Dell wynalazł, że skrajna prawica w Sej-
mie (kto?) jest pod wpływem francuskim, a je
dyng partją uprawiającą „zdrową politykę" jest
Narodowa Demokracja, .

Ponieważ p. Skirmur jest tej partji człon.
kiem, więc naturalnie korespondent „The Nation"
wysławia go pod niebiosa,

Doprawdy, że takich pochwał nie potrafiło
«ebrać żadne pismo endeckie w Polsce, a r yjne
na całym świecie. .?]:

Dlaczego? Przecież czytelnik musi się zastano-
wić o powodach, które skłaniają radykalnych pu-
blicystów i pisma do zachwycania się polityką
reakcji.

Wywody p. Della wyjaśniają bez żadnej wąt-
pliwości, że polityka Skirmunta i Michalskiego,
jako ministra skarbu była świetna, bo dążyła do
rozbrojenia Polski wobec sąsiadów, którzy są ba-
rankami p ymi polityką Pił i i
socjalistów, R

Tak. Można rozumieć żal bolszewików i ich
sympatyków z „The Nation" z ustąpienia Skir.
munta, bo granice! od Wschodu czujniej będą strze
zone i gołowość wojskowa Polski uniemożliwi
wszelkie militarne zapędy czerwonych rycerzy w
rodzaju Trockich.

Ale osobliwie wygląda ten żal, gdy go zesta-
wimy z jękami, wyrzekaniami i klątwami obda-

  

-| rzonych „zdrowym rózumem politycznym" naro-
dowych demokratów.

Co za pquiwny koncert, co» za akordy
wspaniałe, bijące w jeden takt i w jednym ryt.
mie!

Rób zawsze to, co sig nie podoba twemu wro-
gowi - głosi mądre zdanie polityków, Bolszewi-
kom i ich przyjaciołom, nie podoba się ustąpienie
Skirmunta. Nie podoba się i Niemcom,

To znaczy, że ten pan nie działał w myśl in-
teresów państwa polskiego, a na korzyść państwa
tego wrogów. -

, Wywód z tego jasny, że Narodowa Demokra-
cja, na którą powołuje się zawsze prasa sowiecka
w Rosji i jak widzimy tego rodzaju organy, jak
„The Nation", jest wrogiem Polski,

Bo nie przynosi bynajmniej nliuylu naszej
reakcji zwalczającej Naczelnika Państwa, gdy to-
warzyszy w zbośnej pracy niszczenia znajdują
zul—lód zgangrenowańej bolszewji i _jej przyjacio-
h. \

Robert Dell, Rabscy, Icki, Prrypra-
wy - toś jeden zgodny chór.

Różnokolorowa reakcja, która nienawidzi de.
mokratycznej Polski.

WYRZUCCIE...

„Wyrzućcie z świątyń złote gielce
i średniowieczne zabobony!
Nie sączcie jadu po kropelce
w prostaczy ludek nieuczony -
ale mu prawdę głoście świętą,
jak użytecznie żyć na ziemi,
jak posiąść wolę nieugiętą
i z skłonnościami walczyć złemi.
Nie plećcie mu. o piekle baśni,
ani 0 niebie - za zasługi,
@ wskaźcie drogę mu ku Jaśni:
by życiem swoim spłacał długi
względem Ojczyzny, społeczeństwa,
by serce wzniosłe miał i duszę,
iżby był gotów do męczeństwa
i na najsrośszę szedł katusze
za wolność Polski i swych braci...
Te mu pokarniy podawajcie -
wy, proboszczowie i prałaci,
lecz nienawiści nie wpajajcie
weń że swych ambon, z bożych domów,
do niepodległej ziemi polskiej,
jak to, z pomocą świętych gromów,
niejeden czyni sługa boski..
Jeśli się macje za pasterzy,
troszezgeych. sig o swoje owce,
to lud prowadźcie, gdzie należy,
nie na bezdroża i manowce.
Chcecie narodu być ojcami
i rządy dusz mieć w swojej mocy,
to świećciecnoty przykładami -

wyzwólcie się z przesądów nocy!

s / MARJA CHYBOWSKA..~

  

t

   

Pomimociężkich czasów, para-
fjanie dużo dają na przeróbkę i
reparacje Kościoła w Homestead
P., jak donoszą korespondenci
tamtejsi. Miło się to słyszy, że
w okresie długiego strajku wę-
głowego wiernych rzymsko - ka-
tolików stać na kosztowną prze
budową domu modlitwy! Gdy je-
dnak uprzytomnimy sobie, ile to
jest nędzy wśród polaków, zaró-
wno tu jak i w Polsce - to przy
kro się robi, że wielkie mamy ko
ścioły, piękne wewnątrz i naze-
wnętrz, ale małe potrzeby kultu
ralne i narodowe, bo już nas nie
stać na Wszystko, Mówią amery-
kanie o naszych rodakach, że
polskie dzielnice poznaje się po
wspaniałych kościołach, a nie-

kich domkach. Byłoby lepiej mo
dlić się w jaknajskromniejszych
świątyniach, a życie społeczne
urządzić wzorowo. My tymcza-
sem jesteśmy tylko przekonani,
że kościół powinien zastąpić nam
wszystkie potrzeby doczesne, a-
by ułatwić drogę do szczęśliwo-
ści wiekuistej.

«0 k 0%

W Pittaburgu sensacja. Starsi
obywatele tamtejsi, pamiętają o
niejakim p. Gołębiewskim, który
popełnił szereg nadużyć i znikł z
horytonzu'._ *
Ku radości powszechnej oka-

zuje się, że $, Gołębiewski znów
ukazał się n& horyzoncie polsko-
amerykańskim i to jako redak-
tor polskiej gazety pod nazwi:
skiem obcymi. Wszyscy poszkodo
wani; których p. Gołębiewski po
naciągał, szykują się do zidenty
fikowania owego redaktora pol.
skiej gazety.
Fakt pojawienia się dawnego

uciekiniera-na stolu redaktors-
kim polsko - amerykańskiej ga-
zetki jest! bardzo charakterysty
cznem i bardzo częstem zjawis-
kiem w naszych stosunkach, -
Gazeta polsko - amerykańska,
jest punktem, do którego zmie-
rzają wszelkie rozbitki i szumo-
winy polskie, gdyż nikt o kwa-
lifikacje i świ I
ści nie pyta.

Jeszcze charakterystycznie}-
szem jest, że wszelkie zaszarga-
ne osobniki po dorwaniu się do
pióra, rozpóczynają przedew.

ków z nieprzyjaci@łmi osobisty-
mi na szpaltach prasy.

Tak zrobił i ów zdemaskowa-
ny p. Gołębiewski i zaraz sam
się zdemaskował.

«0 »
Walka konkurencyjna wre w

Chicago. Głównie atakują Dzien
nik Chicagoski trzy pozostałe
reakcyjne pisma: Dziennik Zje-
dnoczenia, Związkowy i Natodo-
wy. :
Chicagoski sprzeniewierzył się

braciom po piórze i stanął po
stronie „państwowości" polskiej,
gdy pozostaliszermierze walczą
na punkcie „narodowym". Spry-
cierze z chiengoskiego poznali,
że atakowanie Piłsudskiego -
to wyrzucńnie z kieszeni dola-
rów. Głupsi towarzysze jeszcze
się pod tym względem nie pola-
pali.

Rozognili się rycerze pióra z
Chieago i atakują się zawzięcie,
wylewając wzajemnie na siebie
kałamarze brudnych wyzwisk,
jakie poprzednio były używane
'New Lewicy. A ludek się bu:
duje rozutnem i uczciwością księ
ło - wydziałowo - narodowych

6-6 0%
Mało kto sobie zdaje sprawę,

że organiści polsko - amerykań-
sey to szanowna klasa społecz-
na, zorganizowana w potężne

stów w Ameryce.
Na niedawnym sejmie tej or.

ganizacji w Chicago w rezolucji
sejmowej wyrażono hołd „wszy
stkim poległym bohaterom w o-

CO SEYCHACWKOLONJACHPOLSKICH?

 

nionym szermierzem kościoła
n‘n'rodowezo. W Polsce pose! St
piński stara się przeforsować u.

sejmie, P
w 41 212.

. Organizacja. sokola/ urządza»
jąca „drsjw" na fundusz oświa-

koś nie może zebrać wspomnia›
nej sumy, z powodu absolutnej
obojętności społeczeństwa, wo-
bec haseł i ideałów sokolich.
Narzeka z tego powodu organ

sokoli,starając się przekonać
obojętny ogół, że tu już nie cho-
dzi o wychowanie samego sokol»

narodu polskiego, ale „o cel o-
gólno - ludzki"! A tu ludzie nie
nie rozumieją i dolarów nie wi.
dać.

60060 6

W Detroit odbyło si rzyję›
cie ostatniego mam Hal-
Jerczyków. Ogół tamtejszy przy
był tłumnie na powitanie żołnie
rzy, którym w Polsce się nie po
dobało i rząd polski ze strasz-
nym wysiłkiem finansowym o-

 

stowarzyszenie polskich organi-.

desłał ich dokąd sobie życzyli.

znanie kościoła narodowego w.

towy w sumie pół miljona, Ja- |,

stwa, nie chodzi o wychowanie |›

 

 

 

i
 

Zbliża się ostatnia

- ' sposobność

Zamłiwienia „Nowego!

. Świata" -.-

- po cenach obecnych :|.

po 1-szym września

będzie za późno

  

   Smutne spot-kało liczną publiczność, przyby-łą dla powitania „bohaterów".Jeden z nich, niejaki Tyrak -przedstawił publiczności ogromwszystkich  „zbrodni" Piłsud-
skiego, pozostawiając „histo-rji" ocenę zasług Hallera i Hal.Jerczyków. Bohater Tyrak pra-wił, jak z nut o wszystkich błę-dach Piłsudskiego i Lewicy, ozasługach, prawicy i t. p. bzdur.stwa, aż publiczność zdegustowana poczęła tłumnie opróżniać haJę. Mości Tyrak zapomniał, żeDetroit, to nie Poznań i Warszawa, gdzie na endeckich wiecachpluje się na głowę NaczelnikaPaństwa Polskiego. Ogół wy-"chodźcy zna lepiej od wielu „bohaterów" prawdziwe stosunkiw Polsce i nie da się wziąć naendęckie kawalki.60 k k
W prasie amerykańskiej uka-zały się portrety mistrza Pade-rewskiego z podpisem, że wracaon do pierwszej kochanki, tojest do muzyki. Byłoby to wiel.ce pożądanem, ale przeczą temuksięża w Poznańskiem, jak iksjęża w Milwaukee i w Chica-go, oraz w New Yorku, którzysypnęli grosiwa sporo , abymistrz miał za co przekupywać"Zagórdkich i tym podobnychdziałaczy w sejmie polski, iżby głosowali za Korfantym, który miał być Janem Chrzeicie-lem, zwiastującym przybycie'persony „higher up". N.

Odpowiedzi Redakcji
Czytelnikowi J. M. z Eliza-beth, N. J. - 1) Z podanej na-zwy nie możemy się zorjento-wać o jakiej to korporacji okrę-towej mowa. Jeżeli chodzi oBałtycko ; Amerykańską linję,jest to firma odpowiedzialna. Wkążdym razie nie widzimy inne-go wyjścia, jeno zwrócenie sięjeszcze raz do konsul-tu., ażeby
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Szkoła Sztabu Generalnego w

« Wilnie.
Wilno. - Wczoraj przybyli

do Wilna słuchacze szkoły szta-

port ronmn ase. |,
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bu generalnego z gen. Zygądło-
wiczem na czele i dziś wyjechwii
do gkolic byłego frontu niemie
ckiego. *

 

 

POLSKI |
jedziesz do Polki, podróże) na

okrycie, „Gsorąe

  

 

Trincis klass do
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Niemowięte genióej roku
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3

lety okrętowe odebrać.
2) Niema imienia odpowiedni

go do Mieczysława w języku an-
gielskim.

« D
Czytelnikowi z Bayonne, N. J.

Z listu rozumiemy, że pomiędzy
Wami sz. ob a szwagrem są pry
watne kwestje do rozstrzygnie
cia, które do publikowania si
nie nadają. ,

(mk weta 16 oif
Czytelnikowi z New Yorku.-

Osobne i dokładne instrukcje
dla chcących zostać obywatelami
Stanów Zjednoczonych będą nie

  

245 WPROST&1# POLSKI

 

-9 BROADWAY,NY,

   bronie Polski przed
mi, a osobliwie ks. Skurupce, 0-
raz wszystkim poległym organi-
stom i muzykom.
Ciekawem byłoby obliczenie,

ile organistów padła
w obronie ojczyzny. Ten najgłó-
wniejszy siedział sobie zagrani-
cą.

» -6 <e
Kierownicy kościoła nar. 'w

nimi czasy wielką ruchliwość .w
krzątaniu się o uznanie kościoła
natodowego w Polsce. Niedawno
pojechał biskup-elekt Gawrycho
wski do Warszawy, a obecnie je
dzie po nim biskup-elekt Boń-
czak, długoletni proboszez z pa-
ratji nar. w Milwaukee.Ks. Bon
 

Stanach Zjedn. wykazują ostat- |

 

 

1000 -Cz. SŁ Kr. $35.70

Najtaniej Marki Polskie
Nie odkiadaj na futro: natych-
(miest kup i prześlij swolm do
Polski, .albo: złóż oszczędności
swoje w kraju w dobrym i pow.

, Baku.

 

  

 

Czak jest znanym i wysoce ce- |
Plas: poo nasx  cyrkulars,

 

 

 

  
 

WYSYŁAMY DZISIAJ POD PE. ||
WNĄ GWARANCJĄ PRĘDKIE

GO WYPŁACENIA

zadługo wydrukowane w bro-
kach pięci „Gdy - -,

będą gotowe" ogłosimy. i Tolson 2768 Market, -- w --
S ”Ev-ITA WOJCIECH RUCKI

Thing Notarjusz Publicźny, Komisarz spraw realnych. - Wyróbiam akta
| ":w MFmadegedne =AsskoruteodogniaKAWY do

DOMBANKOWY 36 Tyler St to o
Pod' kontrolę Stanu New York. Ty nett, NM N. I.

2106 Firat, Ave. New York. "

GWARANTUJEMY *

[1000 P. Marek za 12. mem y
z za $1.00 SZ K A-

1200 P. Marek sa 31.00 8300 Pano $1 Moms: U £an£u¥v
aprzedajemy na wszystkie linfe.
Smit otaczany ro

1 przybyłych. z indziej.
opiekę otaci

SPROWADZAMY _KREWNYCH

-
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aJ. HELLER
  

(Ciąg: dalszy)
b Adackń'Łnowiuu Ad kie tylk dało to Im

wezejkie sprawy amory. - Ach nie, tylko wspomniałas to im ¢

T W*

|

|-- gdyśmy jechali pierwszy raz do Waro-

wni, wówczas kiedy nas opadały wilki, rze

 

Laczy chrosicine choroby, krwi, wers
wo pęcherza: moterziewięcje,

o 6 4 #19 7
# reno do 8 wieczór, -24 9 rano do 1 po petals,

w nledaise

wieczorem kłaś - „strzelasz jak Artur".

nam to sobie; potem w pamiętniku z Rivie

DR. BRYAN ry, który nam czytałaś, imię to parę razy

335 masz 11/gn.XBW ToCIT

||

było powtórzone jakby niechcący, snać u-

ważałaś czytając, by go unikać. Dziś zno-

wu ta Anglja dwukrotnie...

- Badasz mię jak detektyw.
 
 

Tasty: Orehacd: 1891.
-Czy nie mam do tego prawa?

- Niezupełnie. '

JÓZEF HALICKI, M. D. Tomek zbladł.

«* --

1

chcesz dlatego uciekać do Anglji?

4 # i ”JE? - Co znaczy: „dlatego"? Mówiłam

to zresztą nie do ciebie, lecz do Poberez-

kiego. * 

congng;
That 1°C msAs 1

as wen 68 ah.
Tu. Aabaglor 0177

 

- Przed wszystkimi zasłaniasz się tą

Anglją. Widocznie Uniewicz miał słusz

ność,
"Elta milczała.
- Ja zaś - źle zrozumiałem twoje

słowa w walcu j... byłem szalony.
- Cóż chcesz, czarowałeś cały salon

mazurem.

 

 Burba poczerwienial jak ogień. Gwał-
 

mate

Dr. LLandis
Leczy chroniczne choroby krwi

nerwów, 4
- --mężczyzn i-kobiet,

" GODZINY: -
4 róno do 10 wieczór"

Niędzielo od 8 rano do 4
Porada Darmo! k

Dr. L.+
140 East 22nd Street

blisko $ciej Ave.
New York City

townie otworzył okno. P
-

Co

wyrabiasz, babciasię przeziębi.

-

:

Tomasz wychylił głowę. i krzyknął na

stangreta.
*- -:

~

rze )

-Warjat jesteś,„Tomek. '

--- Nie, ale przyślę ci tu Uniewicza, je

mu możesz urągać. P i się odciąć. -
zrówna

1 Się
Karela stanęła i jednocześnie

ty się z nią sanie, *
Burba otworzył drzwiczki,  

1 OCZU 'A

pk. r.

( NOSA, GARDŁA, USZU
SPECIALIST

Getatnys -Seans 11-10 Wises. (4-1,

10%an ®. (pou. A An
Has Sayin fete" **

||

Elta

wślad za nim wyskoczyła Elza na éniegj t

-- Co sig stalo - Fax pan Cezary.

-- Nic, dziadziu, tylko ja wolę jechać

saniami, duszno mi w karecie - zawołała

Śtary Burba patrzał na nią uważnie.
 

  

- Przedtem nie, a teraz tak; tak z

kimże pojedziesz?... . *
- To mi obojętne:

- Ot, kiedy komplement dla nas

'| wszystkich. No, to siadajcie/w. trojke na

sanie, a ja ide Urszulke , bo wie

  

 

   
BEZ POSADY! -

Ueiniowie "nasi dzik pracują

1zarabiają dziś
WNMIO.

SzkoŁA NASZA

szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
od 25 do 60 dolarów

6 sysiemow aucomobliów &

wee

G

kare"

||

dze, że. śpi -niebożątko i zdrówo chrapie.

zębów bez bóła. Pewno ciebie tem i wystraszyła.Siadajcie,

162 Ave.I?a bo zimno. z .

"ota w - Tomek niech idzie do karety - rze

a kła Elza rozbawiona - bo on_chce spać,

a ja będę dużo mówiła z panem Melem.

Dobrze, panie?...
- Jestem na rozkazy.
- No, Tomek, gdzie siadąsz?... - wo

pan Cezary.
Ale Burba wskoczył już na sanie, U-

jadt przy stangrecie i odebrał od niego

lejce, Strzelił z bata, czwórka ruszyła tę-

1

|

giego kłusa, wymijając karetę.

- Widzę z tego wszystkiego, że pani

zatesknila za moim towarzystwem, a Tom-

postada. kowi chciało się powozić - rzekł protek-

kozi moez,

|

cjonalnie pan Mel. _*

u 4o son tygodni. - Zgadł pan w zupełności, z małym

y posady. Uczcie się t»

|

dodatkiem CO do Tomka, który. nagle u-

«6% 1097, 0is

|

czuł. pragnienie okładania kogoś batem.

po katalog darmo do:

-|

Najfatalniej wyszły na tem szpaki,

ARENA AUTO SCHOOL - I ja, bo siedzę za- Tomkiem, mogę.

161 west osth Street, New York City

 

dostać batem - rzekt Uniewick. - Zaczy-

„nam się nąmyśhć. czyby nie przesiąść

karety. . 7 z

- Idź, jeśli chcesz, Elża ini
czy. ¥ a

_. Pomimo twej uprzejmości zostanę

właśnie z wami dla dwu powodów; pO

pierwsze, że... ty mi nie wystarczasz i chcę

towarzyszyć pani, a po drugie, że pani El-

ży groziłoby niebezpieczeństwo.
- O, panie, ja się obronić

sama, jestem odważna.

-- O tak! Elżę trudno poskromić -

| rzekł Tomek - i nikt jej nie

potrafię

 

 

SWIAT"

„VERTE"

 

_ Poniedziałek,28£6sier a

- Owszem, jest ktoś.

- Kto by cię ujarzmił? Nie wierzę -

zaśmiał się Burba nerwowoł

- Ciekawym kto?... - rozwlekle py-

tat Uniewicz. -
- Ktoś, kto jest stąd... bardzo dale-

ko, ©..)
Głos jej miał głęboki ton. Zaległa ci-

szó, tylko trzaskał bat i raźno prychały pę

dzące cwałem konie, dzwoniąc

,

uprzężą-

Uniewicz wiedział już wszystko.

IV. as

Olbrzymie wiązy warownieckie try-

śnęty zielenią. Zmalały, jakby skupiły się

w sobie, garage swe “Nahumi sm?-

kle gałążki zielone puchy ego li-

stowia, Najpierw seledynowo-złota _mgłn

omotała połężne korony wygmwajacych

sig w słońcu drzew, lecz z każdym dniem

mgła stawała się wyrazistszą, była już ga

zą przeźroczą, prześwitującą siecią

|

czar-

nych splotów gałęzi, była krepą gęsto na-

motanych woalow, az wybuchnęła przepy

chem zieleni. Na ogromne szkielety drzew

rzucił asię z szaloną namiętnością wiesen

nych pragnień i zgubiła. je w sobić, po:

chłonęła, że szerokorzulne rusztowania

wiązów zatraciłysię pod żywiołowym, buj

nym nalotem liści i kwiatów, zatonęły w

ich niepowstrzymanej fali. Na, mocarnych

pniach piętrzyły się kopułyzielone,

:

roz-

chwiane,
wiązów prastarych królowała teraz w Wa

rowni, głusząc sobą dwór modrzewiowy i

wiekowe ruiny. Wobec potęgi tych drzew

malał, zda się, bór, okalający siedzibę Bur

bów, a przynajmniej schodził na plan dal

szy; wiązy panowały tu wszechwładnie.

Nikt ich nie podziwiał, prócz Elży.

Był wielki tydzień. Święta preypada-

ły późna w kwietniu i cała natura nurza-

ła sięcjuż w majowej krasie, ubarwiona za

miecią pierwszych kwiatów.

- Kobiety potraciły głowy - żalił się

stary Burba - jedna nad ścianami, druga

nad kwiatami, żadnej ani złapać.

-

,

Istotnie, we dworze panował ruch zna

mienny, zapowiadający gastronomiczne u-

ciechy. Pani Urszula, niby wódz i dykta-

tor, kierowała armią dziewek,

gospodynią, popędzając wszystkich od świ

tu do nocy. Pani Jasiowa miała także swój

dział. Stuk możdzierzy, siekanie rozlegało

się z kugxennych izb bezustannie, coraz to

jakaś hoża Paraska lub Hawrośka w kras-

nym podkasanym samodziale wypadała z

 

|piekarni,-bijąc pianę w domicy._i świetąć

częrwięnią łydek; ta dźwigała pełne wia-

dra wody.na „koromyśle", tamta niosła 0-

pasłego indyka pod topór kucharza. Głos

Burbiny huczał po całem

dzając do gorączkowej pracy, jakby 'Waro-

wnia spodziewała się oblężenia. Pani Ur.

szula nie mogła zapędzić tylko Elży do ro-

boty. Młoda kobieta zasadzona do obiera-

nia migdałów a zajęta swemi myślami, nie

potrafiła zadowolić babkę.

- Taż patrzaj, serce, migdały pryska

ją na wszystkie strony, miast w miskę. Ta

dgjze spokój, kochanie z taką robotą.

I Elża uszczęśliwiona biegła z książką

pod wiązy albo w las na kwiaty.

Aż nastąpiłachwila głuchej ciszy (W

Warowni, wszystko jakby zamarło, umil-

kły głosy, nikt drzwiami nie skrzypnął.

„Baby" siedziały w piecu. Sławne ze Sa-

ku i wielkości baby pani Urszuli, więć cały

dwór musiał się z tem liczyć. Pan. Cezary

-obyty już z taką sytuacją, ulokował się

na werandzie w fotelu, w potokach słońca

okryty pledem czytał gazety, pykając z Cy

bucha. U nóg jego zwinięty w brunatny

kłąb, spał Kajtuś niespokojnie jakoś: Wio-

senne ciepło i pierwsze miodowę zapachy,

płynące z boru, nasuwały mu idać cza-

rowne marzenia swobody, bo mruczał, krę

cił się i węszył głośno aromat powietrzny.| 1,

W przeciwieństwie do milczenia dworu

bór huczał rozgwarem ptasich głosów. Za

wzięcie kukała kukułka, nie sobie nie ro-
biąc z przestrogi pana Cezarego. ->
- Cicho, przekupko! czy. to nie wiesz,

że baby Urszulki w piecu?... skaranie bo-

skie z tem ptaszyskiem.

, Pan Mel z Sybirakiem wywędrowali

do stajen, Elza zaś z kudłatym psem Mur

myłą do Pysznego Boru. Szła ulubionemi

przesmykami, zasłuchana w huk sosen i w

potężny hejnał pełen melodii własnej du-

szy. Unosił ją: prąd. pragnień wiosennych,

kipących bujnie dokoła, czuła się zjedno-

czona z naturą, budzącą się do nowego

życia, miała w sobie jej żywiołowe pory:

wy, tęsknotę ukrytą poza wielką radością

istnienia i nieprzepartych pragnień gorące

źródło. Unosiły" ją skrzydła fantazji. Gra-

łi w jejpiersi muzyka ne'tchniennieod-

czuwanych nigdy; uczucia przeistaczaly

się w hymny pragnień, łaknące serce wo-

łało: „przyjdź i kochaj, bo kocham, ko
;»

6 dole= -*

 

wonne i szumiące. Wielmożność |

kucharzem, |*

domostwie, po-

"skiego,

_

Z

-

chwilą "ukończenia

 

Z POLSKI

POLSKIE KOPALNIE WĘGLA
NA G. ŚLĄSKU

Konferencja węglowa w min.
przemysłu i handlu -.
Warszawa, 9 sierpnia. "

Onegdaj w Ministerjum prze-
mysłu i handlu odbyła się kon-
much 1:5 przedstawicielami ko:

węgla z polskiej i Gór»
nego Śląska. lins
N& naradzie obęcni›byli: dele-

ministerjów: skarbu i kolei
oraz Centralnego Związku Po:
skiego Przemysłu, Górnictwa, i
Handlu. z f

Zagajajac obrady, dyr. dep.
inż. Świętochowski, zaznaczy),
że uprawnienia kanclerza Rze-
szy Niemieckiej w stosunku do
kopalń węgla w polskiej części
Górnego Śląska, przestły na Mi-
nisterjum przemysłu i handlu,
które na stanowisko komisarza
do spraw węglowych mianowało
p. J. Pobóg - Krasnodębskiego.

W. dalszym ciągu, oświadczy)
p. Świętochowski, że: do 1 paź:
dziernika utrzymane będą w swój
mocy prawa i przepisy niemiec»
kie; utrzymają też zasady ko-
palń zupełną swobodę w zakre-
sie dysponowania węglem, przy-
czem rząd wyraża nadzieję, że
będą się liczyły z ogólnemi po-
trzebami państwa i że przede
wszystkiem uwzględnią potrzeby
kolei.
Dezyderaty kopalń wyłuszcza-

li pp.: dr. Geisenheimer, dry.
Brosman, p. Mauvei Valter.
Przedewszystkiem podkreślali

oni brak wagonów do wyważa-
nia węgla z kopalń; powoduje
ono nagromaJrenie węgla na
zwalach, przerwy w pracy,
zmniejszenie się wskutek tego
zarobków robotniczych, cc w kon
sekwencji wywołuje żądania pod
wyżek, a więc nową zwyżkę cen
węgia.

Domagali się właściciele ko-
palń zrównania kopalń górnoślą-
skich z dąbrowkkiemi w zakre-

Panie Atleło—J   
Tysiące atletów i nauczycieli prze-

konało się, że kąpiel wraz z Lifebuoy
- gdy obfite mydliny są systematycz< ,
nie wtarte, posiadą, wszystkie zalety r
masażu. .- *

Obudza ono skórę, - !
Przepełnia cały,

ochotą.
› Obudźcie Waszą skórę!

LIEEBUOY

wal,
A

organizm Siłą 1.

MYDŁO ZDROWIA
 te p ym, po-datku_od wegla gorszych gatun-ków, wreszcie przedsięwzięciaśrodków, by w przemyśle zaczę-to używać drobnych gatunkówwęgla. :(Za jeden ze środków,zachęcających do tego, uznanoobniżenie cła od palenisk; przy-stosowanych do opału drobnymwęglem.Przedstawiciel |rządu :obiecałpostulaty ,przemysłowców :wę-glowych przychylnie rozważyć.
Warszawa. - Cały świat naj-

towy w Polsce poruszony jest fa-
ktem dowiercenia nowego szybu
naftowego na terenie T-wa Silva
Plans w Borysławiu. Nad ranem
podczas: wiercenia nastąpił wy-
blich ropy tak silny, że przewód
wiertniczy urwał się i został wy-
rzucony w górę. Ława wiertni-
cza została wywrócona, przyczem
kilku. ludzi: odniosło  pokalecze-
nia a słup rozpalonej przez gazy
ropy uderzył w wieść wiertniczą.
W ciągu pierwszej doby nie moż-
na było tej produkcji ani uchwy-
cié ani zmierzyć, dopiero po
dwóch dobach udało się szyb 0-
panować i dokładniej obliczyć
produkcję. Wynosi

_

ona

|

około
30 wagonów ropy dziennie i oko-
16 180 metrów kubięznych na mi
Bute, co. wynosi około 20 proc.
produkcji ropnej i 25 proc. ga-
zowej talego zaglębia Boryslaw-
prac nad przeszkodami hamując
cemi wydajność szybu , produke
cja jego jeszcze baździej powię-
kszy sig.

.

Nowy szyb jest ni
pszym dowodem,

_

że
Borysławskie [posléda jeszcze
nieprzebrane skatby TOPY
wej. t.l
Rejestracja obconarodowców. W

Wileńszczyźnie > +
Wilno. - Delegat rzadu

.

na
podstawie rozporządzenia bylej
tymczasowej komisji rządzącej,
z dnie 11 sierpnia 1921 roku ze
rządził rejestrację obcokrajów

ców,: której podlegają

-

osoby»
przybyłe z Rosji po 15 czerwca
1920 roku. . «
Ostateczna unifikacja  Wileńsz«

czyny.
Wilno, - Na mocy roZpOrzą:

dzenia ministra skarbu z dnia
11-go lipca delegatura skarbowa
wileńska preemianowaia
ła na wileńską zbę skarbową,
obejmującą m. ino oraz po-

    wiaty:

-

wileński, omni-Mk;

święciańiski i trocki. Kierowni-

 kiem izby mianowany został P. |;

Jana Malecki .

 
Przemysł polski a rynek jugo-

słowiański.

W połowie września r. b. od-
będzie się Targ w Lublanie (Ju-

gosławja).
„Dla należytego wprowadzenia

towarów polskich na rynek ju:
gosłowiański , bylby -pożądany
udział wytwórców polskich w
tej sprawie.

Obecnie małopolskie produkty
naftowe i łódzka |manufaktura
napływają do Jugosławji w po:
"waźnej ilości jednak nie bezpo-
średnio z Polski, lecz niestety,
dostawiane są tam przez hurto-
wników wiedeńskich i «czeskich.
Z innych .wyrobów _polskich

można liczyć na bardzo znaczny

Filadela

_Na rocznem posiedzeniu tow.

Budowniczo - Pożyczkowego Im.

Króla W. Jagiety, które odby-

ło się dnie 21 bm. Został pono-

nie wybrany na urząd sekreta-

rza finansowego p. W. Fryszta-

cki, właściciel biura realnościo-

wegoi kart okrętowych, jako

też publiczny z pn.

817 N. Scia ulica. /

® * *

Rozpoczęły sig już wpisy do

Polskiej, Szkoły! przy

_

Polskim

kościele, 507 N, 5 ulica,

-

gdzie

 

dj-

Zagłębie |.probosiczem jest znany filadel-

fijskiej Polonji ks. Dr. J. Pic-

niążek. Rodacy, którzy życzą 80

bie, iżby ich dzieci, nie wynera-

dawiały się, lecz były. chlubą

wolnej i niepodległej już Polski,

,

|

races zgłoszać sig z wpisowem

do biura 'szkolnego pod nt. 507

N, 5 ulica, pomiędzy godziną 9

rano a:9 więczór. _'
+ w «

Związek "Teatrów

_

Polskich,

który ma swą centralę w Domu

Polskim

-

przy 211 ,Rairmount

Ave. szykuje na jesień znown
jankę dla  miłośnikó

sceny. Na razie nie wiemy jesze

cze, jaka sztuka będzie wysta-

wiona, chociaż jesteśmy pewni,

że próby już ofbywają się. Do-

tychczas L. T, P. jak na ama

torów, chociaż wystawiał nie-

raz bardzo ciężkie sztuki, to z0

wóze najlepiej je oddawał, a i pu

bliką nigdy nie zawiodła. Spór

dziewanem jest też, że na nie-

daleki przyszły sezon, również

wszyscy .c,

-

którzy ' popierali

polską śztukę, nie,

,

zaniedbają

zbyt w Jgosławji: farby anili-
nowe, farby ziemne, ultramary»
na, farby do użytku domowego,
cegielni przenośne, maszyny rol *
nicze i myńskie, maszyny do ob-
róbki drzewa, wyroby przemy«
słu żelaznego i t. d.:
 

Fabryka Forda w Czechach

PRAGA, (Czechosłowacja) 26
sierpnia. - W Karlsbadzie prze-
bywa znany preemystowlecame- (_.
tykafiski Henryk Ford, Zamie› .)
rza on założyć w Czechosłowacji
wielką fabrykę tanich samocho-

dów. Niektóre części składowe

i péHabrykaty sprowadzone be-
dą z fabryk amerykańskich, -

iOham]
wane przez wył mind?”;

Związek. -

 

   

* * *

W środę 23-go b. m. bawił w
Filadelfji ongiś nasz obywatel,:
p. Jan Werner, obecnie zamiesz ,
kały na stale wWildwood, N, 1.
P. J. Werner był przed kilku la -*
ty właścicielem hotelu przy N. --
8 ulicy i Brown ulicy, dziś u., k
ten' sam interes jest wrękach p.-
Fr. Czarneckiego, byłego gospo
darza Domu Polskiego.

60 60 «

Na rogu ul. Market i 8, stał
się nadzwyczaj smutny  wypa-
dek zeszłej środy. J. Cussidy, 52
lat, jadąc do Willow Grove Par-
ku, schodził z tramwaju, by
zmienić na inny, ho i potknąw:
szy się na stopniu, przechylił
się tak nieszczęśliwie, że z tyl / 3
nej kieszenispodni, wyleciał mu
najdroższy jego skarb... - pół
kwarty wódki, Twierdzą świad=", |
kowie, że po zapachu poznali, iż:
była prawdziwa. Biedak, syn zie
lonej wyspy, zapłakał aż z żalu.
Bodaj to mieć pecha!

     

  

   

  

 

  

 

  

 

   

  

  

 



 

/rona

Kronika

-

miejscowa

Dfiifilj - Augustyna,

Dzisiaj - Pogoda.

* (KURS
--<:$|

" Za 1 dolara w lobozę płacono
8300 marek polskich.

 

 

 

NOWOJORSKIE

Pani Mary Pollack, urzednicz-
ka B. RT. gornej kolei nad Pig:
tej Ave. w Brooklynie w drodze
do stacji przy 25 ulicy, gdzie
miała pełnić służbę nocną napad
niętą została przez dwuch ban
dytów którzy starali się wciąg.
nąć ją na pobliski plac budowla»
ny. Na płacz i krzyk kobiety
bandyci zostawili ją w spokoju i
uciekli. Pani Pollack dowlokia
się do stacji i powiadomiła poli-
cję o wypadku. Wskutek wy.
czerpania i zdenerwowania do:
stała napadu kuter]! Odwiezio

no ją do szwedzkiego szpitala.

Specjalny oddział detektywów

 

wysłany został z New Yorku do | >

Bróokłyna cęlem wyświetlenia

tego wypadku: Smutniejsząjest

druga stronamedalu. Pani Pol

lack jest matką trojga dzieci i

pełni służbę nocną na stacji ko-

lejowej za bardzo marne wyha-

grodzenie.

Po długiej ] denerwującej go-

nitwie policjanci aresztowali na

80-ej ulicy Salvatore Corbo, któ-

rego schwytano na gorącym u-

czynku gdy skradł dwie walizki

z domu pn. 526 przy 30-¢) ulicy.

Poznano w nim od dawna

kiwanego przemytnika narkoty-

ków.

 

J. Marcetacuse zaczepił panie

i dziewczęta na Drugiej Ave.

stawiając im nieprzyzwoite pro-

pozycje. Szesnastoletni H. Kel-

ling-zauważył to i zwrócił uwa-

ge policjanta na nieprzyzwoite

zachowanie się greka, którego

też, aresztowano i odstawiono do

więzienia sądowego..

OFIARY SAMOCHODÓW

' Wezoraj zanotowano TYLKO
jeden wypadek śmierci i 8 wy.
padki pokaleczenia wskutek -ko-
licji samochodów.

 

 

i "dow Ważdego członka |
' jest przybyć nm to zgromadze›
nie,

I A. E.'Saulich, \
sekretarz.

NA ULICY
 

glint K. Huber -spacerował
nicą»;o 57 ulicyi usty-
seal krzyk kobiety. -Spo-
strzegł spodajątęzznokna dru
giego piętro domu pn. 423 ko-
bluzęi beś namysłu wyprężył ra-
miona i chwycił 27:letnią Bertę
Barnes. Uderzenię było tak sil.
ne, że oboje padli fis bruk. Setki
ludzi było świadkami tej kine,
mnw-mmc; sceny. -Ambu-
lans szpitalfy ktory wkrotce na
unique wypadku przybył, odje-
cha} bez maanam

PRZECIWBOCJALISTOM
 

W New Yorku/krążą pogłoski
iż republikanie i demokraci w
kilku'dzfelnicach połączą się w
walce wyborczej przeciw -socja-
listom. Najnowsza ta kómbina-
cja demokratyczno - republikań-
skiego tykietu byłaby dziwolą- |,
giem godnym specjalnego kąci-
ka w historji partyjnych walk. ;

ANIELSKA TWARZ
SKANDALIK

 

S. Ch: Fraenkel" mieszkał pn.
429 przy 66 ulicy z drugą swą
żoną, która miała 15-letnią cór.
kę. Żona" Fraenkla umarła a
córka pozostała przy ojczymie.
Przed kilku dniami 15-letnia pa-
nienka wyszła na ganek przed do
mem z - dzieciątkiem na ra-

NOWY ŚWIAT -_ Poniedziałek, 26gosierpnia(Monday,August 28th) 1922
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Gdyby lenności, stopnie i urzędy |
Nie przechodziły: sposobem

nieprawym,.
I gdyby każda ©godność piasto-

wana
Była nabytkiem godności

. wewnętrznej, -
Ilużby ludzi nakrywało glowy
Zamiast stać kórnie z odkryte-

mil. Dut
 Rozkazodawców . słuchałoby

1

Ilezby szui nikczemnej odpadło
Z pomiędzy pełnych ziśrń

istnej. wyższości!
A ile isthej wyższości powstało
Z plęw i rumowisk czasu, aby

now
Blaskiem zajaśnieć!

z RADY OŚWIATOWEJ,

We środę, dnia 30 sierpnia, o
godzinie 8:15 wieczór; w Domu

 

najlepiej
kupić

|

i |KTO CHC

B@- Dom, farmę, lotę interes, sklepnu"
GA „

najprędzej -
KTO CH

  
 

  

" Otmgmy |- Narodowym odbędzie się bał||, WLINSKI & COMPANY
spa Nowa: dzo ważne posiedzenie Rady 06 Kupno i sprzedaż realności, Kontrakty kupna LIM
Pouukuję brata Józefa Sła. wiatowej.) Obecnoae wszystkich |-426 BEAST 16!h STREET, NEW YORK.CITY

' we wsi Ma- . jes Row. 'e
zepmce, wwfine Zasławski, gmi- f‘zk‘r‘f‘zg‘; ;:::;xxcgw l , Gnom:to sprzedaniaz ww:-bernj - z - wym- o kraju. 133%. sth St.,2 „ETSI; inni.”; Xhosa rzystw o wzięcie udziału w tem ROBOTNIKÓW ROBOTNIKÓW «.. Gn. a . ®
ca Józef. Wyznanie rzymsko. Posiedzeniu. W połowie wrześ- bo PRACY PRZY CIGARsum;“mm;za
katolickie. Teresa Sławecka, o-
becnie Kuprignowicz, adres: Zea-
błudowo, powiat Białystocki, Za-
tylna ul. 19,›Polska.
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nia będzie otwarta szkoła dia
dzieci chcących się, uczyć po pol
sku. Cały zespół nauczycieli
przygotowuje program na rok
przyszły. Szkoła została powigk-
szona o jedną klasę, t. j. o klasę
szóstą.
W roku tym oprócz nnukxJę-

zyka polskiego, czytania, p
nia, geografji i historji polskxe]
będą udzielane lekcje literatury

FARBOWANIU PUTER

54 GODZIN

MENDOZA FUR DYEING

19 MERKER ave.

GREENPOINT BROOKLYN

POTRZEBA 200 robotników na ssy.
nach, 20 mllevnxlltun

 
 

W. Szekspir. Mum—::.* "w%. polskiej. Towarzystwa nie nale-

|

pem [dwob tygoś:(Kupiec wenecki). żące do Rady Oświatowej, pro- mowa Nie żądamy opiaty z góry. -
~ szone są o wysłanie swych de-

|

'Eptosiesipmeorchmiest. Report inF 'Je: P 'A legatów. Podatek od! towarzy-

|

{ployment Agency, 101-West 46th m% " z stw50 centów na miesiąc. te +3, Tex Ychr.t , * 'e % St. Rozen, sekr.w 3 . _ tek Do sprzedania _.
+ 1.

* *BAMOBÓOJSTWO To.. :: Oresmpain 5715. 1 zarez do------ . Lake tonme Wissait

||,

eprsedaniaapowiezie

y

tatę:" bB-letnia Luiza Nicken, pn na głoszenia muszą byś w od

L)

się j/w: sle Nowy Gwiet, (aB100 ulicy popełniła
samobójstwo› przez wdychanit |,
gazu świetlnego. Nicken wr6-
ciwszy -do domu znalazł „zwłoki
swojej żony FPzaalartnował pogo-
towie ratunkówe.' Wysłany le-
kare „szpitalny stwierdzi), iż
śmierć nastąpiła w dwie godziny
przed" jego nadejściem.

Dr. $k Gryc
128 Re | 8t., Ira,-cykli.

 

ĘDR.JUZ F(LAMKOWSK!

Emmi—1 siej, mun", w. r

 

 mientu. Sąsiedzi, i
siadki szeptały tak długo aż wy-
szperały że ojczym jest ojcem
dziecka; Sprawa doszła do są-
du, Sędzia kazał ujcqmnwi oże-
nić się, z córką śwej drugiej żo-
ny, ale urzędnik odroczył wyda-
nie "benq! ślubnej nim otrzy-
ma of ie: informacje.

ZAWIADOMIENIE
KLOKMAKRÓW

 

Zgromadzenie Ruskich Pol.
skichczłonków Unji Klokma-
krów Odbędzie się w poniedzia-
tek dnia 28-g0 sierpnia, p godzi.
nie 7:30 wieczorem w Narodo-
wym $15 Eut uli-

 

 
©GIERPIĄCY

NA SŁABYWZROK

BÓL GŁOWY

 

badanie
h DR. 6. IOIILIYIN

758

, w mum.

Tal.; 'Oretepaint: 4006
 

ase. agunta
Naprusciw Greenpoint :Tesóru,
 

 

Thope sets.

DR. ANTONDPETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

 

Polonia Nowojorska

Hallęrczycy |przyjechali, pani
„Lipińska przyjeżdza. - Kto
o kogo dba w New Yorku?-

Pierwszą smutną wizytę zło-,
żył nam wczoraj hallerczył S.,
który przed tygodniem z trans-
portem przybył z Gdańska.
- Czem mogę służyć? zapy-

tatem. iż przyszedł
by. sprostować twierdzenie kole-

„ gi który wydziało-
wym opiekunom, jako miarodaj
ny obserwator doniówł iż „Jewi-
ea zPilgudskim upadnie" co'ga-
dzinowe złajdaczenia, oczywiście
dla dobra hallerczyków, roztrą-
biły po swojemu.
- Czem mogę służyć?:
-- ›Szukam pomocy. Bylem w

Domu Narodowym, byłem kilka
razy: w konsulacie, znikąd , po-
mocy, nie mam za co pokój o-
płacić i.
- Pomocv udzieli Wam „Sa-

mopomot" - powiedziałem dum
ny z lego, że mam adres dokąd
go odesłać. -
+- Eb-mnie -1 tam...

Kunluht Genenhy w New
m otrzymał list z zawiado-

 

  

„puszczone" ~(młode)

 

UWAŻAJ MACIEJu,

AByS .NIE UKŁUŁ

|

|

mieniem, iż Gczońa polska, pani ||
Marja Lipińska przybędzie w
poniedziałek do New Yorku..
iPiszć o tem „Ameryka „Echo".
Sądzę, że to polonje.nowojor-

ską obchodzi - sądzę że ktoś
zajmie się urządzeniem odczy-
tu; źe urządzi jej godne przy-
jęcie,

 

iw w ue

Kto o Kogo dbaw New Yor-
ku?. Co kto. ogo obchodzi?
Nie nikt nikogo. A przecież, do-
brze nam z tem tak jak jest.

Słyszałem, że obecnie werbu-
ja akcjonarjuszy fia wydanie
„Przewodnika po New Yorku".
Będzie to książka zawierają

ca wszystkie adresy telefonu,
wszystkie polskie korpóracje,
polskie zarobkowe spółki, banki
i ajencje. Nowy ten Katolicki
Przewódnik po New Yorku be-
dzie_bezpartyjny: nieczysto hu-
manitarny, dbający 6 kobiety o-

osierocone
dźieci (w dojrzałyty wieku) 'itd.
Przynajmniej dowie:się świat |||
cywilizowany; źe w NewYorku
jest polonia drukowa-
nego przewodnika. R. N.

 

  

  

906-110 Beret, Broskigu, w. y"

oh za to, 1 oponie i oen 7 ao4 wiecsór, nieczisię Wike ae

wmn-mmwire,
-_ DR. 8 INHARDmwwazew r kana

  

 

Donie
gon
Whig Moduirotao

Zne bl”— xr.
worryvo p

w -

Teleton: Greenpoint 289.
Dr. Marion x Bludzi
ulmzmv OFiso lide

be pol. 136-8. wisee

""—m ztm: Are. Bed
Poke ABNSprt..
 

  

wyjmowanie

rak pów
1 ek«4 sji, 41. Brosktyu.

80stAv

Tel.: South 8289.

(Jul-hh budynkowa robota i
Zaklad
do

29% - 9th Ave.
 

   

  

   

    

 

   
   

   

POLSKI

- NISUkropcuni
nama

M. LIAUKOWIC:

Pomiędzy Bedford Avo, i Hoth hrk-!” %Y-

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielskii Budowlany

ego rodzaju dachy i reperac

ONTRAKTOR
568 Manhattan Ave.

Dr. Franciszek! W,
Dwa o uznam?”

# Lecard Br 116 Worta aKim _ | bum Sao
0

#
«s 1» %1-2 ro pet n_m a

 

6-8 kięciór -s ine
Tel Greenpoint 8785 4,

«GT-fir.“

Roboty: comenowe 1
domów. Zakindamolny

fo
***-an.: 

      Immcm

 

    

 

  

mlnmuujl najpóźniej o 2 godzinie
po południu, a do numeru niedziel.
negonajpóźniej w sobotę o godzi.
nie 12-ej. - Cena drobnych ogło
lywynos! 3 centy od słowa pód
rubrykami: »Na sprzedaż - Pose

Do wynajęcia". i t.
.l centéw od alowa pod rubry
„Praca dla mężczyzn | kobiet - i
Matrymonialne".

Drobne ogłoszenia z prowincji
można nadeylać listownie, załącza:
Jao należność stosownie do Nobel
wiów w markach pocztowych albo
gotówką.
Drobne ogłoszenia w Nowym

Swiecie to najszybszy, najtańszy i
najwygodniejszy sposób załatwie

  

  

Marianka. grono ogłoszenia," a
znajdziecie często to czego szuka»
cle.

   

 

DROBNE OGŁOSZENIA

 

Praca dla kobiet

DOSWIADCZONYCH wrogo—nxwh
szenia po 10 nnn Hotel Naomi,

126 ul. 1 Park A 128!)
-f--- w
OPERATOREK doświadczonych na
„Union Spbclal 2 needle" maszy.

nach 1 „Singór 1 needie' maszyna
Stałe praca; 'dobra. placa. wim-,
195 Franklin .St:;' Greenpolnt
kiyn.

-do- domowe}- roboty--440-Ooean "Av
Jersey :City,,. N..J. aso

220...
KOBIETA albo panna znajdzie

miejsce przy inteligentnej pol
skiej rodzinie na przedmieściu,
kilką godzin pracy domowej, do-
skonałe powietrze, znakomita
sposobność; dzieci nie ma.Ziko-
sić się listownie M. F. W. c-o

(B10)„Nowy Świat". .»

Pracedia Męśczyma
wzi -
POTRZEBA MĘŻCZYZNY do "Tools
przy Afinealing oren w. tabryce

piedei, 48.emnvucn St., 1 piętro,
New Yori < (tBu
___—_—
POTRZEBA polskiego - doktora _do
otworzenia biura w polskiej min}

scowości w pobliżu New. Yorku, gest
zaludnionej. Wspaniałe szasise dob“!
praktyki. Pisać Doktór, 6o Nowy
Swill 24 Union 8q..

POTIIIIA AGENToW bo Uilkfl
340,00 "ladnie-01 vi“!

arch irobionych na" zamówie
nie wełnianych. garnitur i płaszczy
Doświadczenie nie wymagane, -sami
uczymy. PotnebujomyTianTp
czyn do roboty na paro godzin dzięn
nie. Pisać. do J. B. Simpson
pwn237; 831 W. Adams St, chlu-
zo, I

 

MĘŻCZYZN bo TAozEK
do robotyfo astukęna,
cemtów od taczki. Mutual -Chei
Co.; West Side & mm: Anlur—
my"Cy, w. 3. m)
--o

Wężczyza do roboty w
tabryce momma: stała _praca;

dobra: zaj Heller & Merz
te. |mn. Worm 338 Wihon ave
Newark, um)
___—___...
DO BUTÓW, „Iaster" 1 „secopd la:
ster" potrzeba do pierwszorzędnej

roboty prey damskich butach (turo
work). Pincus Shoe Co. 1620 St
Marka Ave.. blisko Rockaway Ave.
Brooklyn. (28m)

Ink; 4

ICT hmm” ut |

DELIKATNE1 sroernia, na sprze
dat z 3 pokojami mieszkalnemi, -

lease 'unI lata, z pow
urn-n
rn

lnnnlo to-
95 Drigs Ave. few York

3

Pnyqu-Io 1 Rodacy!
szukajeie ż ”lianach.

J- Indiom dużo czasu ażeby t
ość co wy szukacie i żaby wu

"(owl-aw Wielu z was straci
to dużo pieniędzy 1 ceasu przes fat
szywe . ogłoszenia 1 wielu z was,
przez tych oszukańców straciło
zafnie w nas. Ja ogrystuję już
w farmach w byzneśle 36 lat; fr
ma. jest fuk wyrobiona, a gdybym
oszukiwał Tudzi tak, tobym nie był.
w , mojej

Jersey,: mie mogę każ
th Sgłosić «ohne, Edyż kosztuje
za duo pieniędzy, tylko <zapow.
niem że każdy kupujący będzie za
dowelony-bo to tarmy są z najlep.
szego gruntu; lino miasta: szko.

ill-inlay“
cenach, Niżejmm 3farmy.
Piękna 41 akrowa farma w stanie

New Jersey; 6 pokojowy dom;1
krowa; 1 „koń: stado kur; 18 s-
krów fobradzonych Kartotlami; 6
akrów: Wukurydzy: 4 akry last;

- wszelkie _farmerskie .
must: być -sprzedane w. krótkim
¢husle x calym zasadem ra $6500.
'Goidewkt $2000; ej. informa
faring-M Michael Strom;

oterjuse; X27 EllubvlhA"
Elizabeth, N. J. Tel.
wnudhm 40 kraju1 lmuuuuy

jestem sprzedać swoją farmę
połowę wartości. Uważajdie: 49x
aka, w stanle New Jersey, 3 do-

okol;

 

  
krowy;

3 wieprze; 250 kur: 2 wielki. o
doły: garage; kurnik na 2000 kur;
wszelkie wory; kultywatoty: 2
troki; 1 automobli; przeszło 100.
owocowych drzew; -wszelkie tar

' meraide ; seal +-
kartofll; itd.

(Ce .. Gotówki $8000. Wig
C hmmm! załosić: -Michael

roln,Sędzia 1 Notarjusz,
!!an Ave., Elizabeth; N. J,
Tel. -4418. r

  

 

„Piekarnie,: niech slp
Kto chce kupić doln

sgllost: na
4. 8. Nowy Sriat24 Union84.
York: , : _(298)

"---N-
W jakiejkolwiek: okolicy. duży wybór,
piśz ,po listę., Odpowiedzi vo. sngtdels-

EWICKI
300.wmnAve, różS'l ulley, No-
York City. s

FARMA „15, akrów;

pokoi; 4 innych zabudowań; 5 krów;
1 koń; mkur,mnw: pét mill do

Cona+ d.
rim:ma".81100,gi
FARMA 28 akrów; dom 7 .pokol,. 6
nnych zabudowań; 2 mile do miasta;
itd: klilka hm! Cens"Mil: I

to & Fila
l14m st. NIV York Olly IMI)
---
IROSERNIA i na sprzedaż
w dobr jedzielnie, z powodu wyjaz

udo kraju; Interds dobrze wyroblo-

 

  

y; rent tani; 1 mieszkanie przy
klepie: m sohuston Ave. Jersey
Jity, N. (tte),
___—___..—

kupi. 4 piętrową
rowang kamienicę na Franklin St

blisko, GreeAMMAn Cena H7“
łatwo warunki, i

 

ra: sposobność.
Właścicię! Rose;'lWest 46 At. NIV
York. Telefon Bryant C
   

  

    

 

  

   

 

   

  

  wie: boy ork

wos ciggnu ,

JESICIP W

wosciecuu !

UPAMIĘTAJ

siĘ !

mm ŻE CZEM DAL
~OĘDĘ GoNić; TEM |
SROŻSZĄ ma:"kama!

 

matmyln
Tanto. 401
Ave., NewYork

MEBLE do sprzedania z 3-pokol. nio
zalegał: 16 kaj 16 W

New York City . 1889

BUCZEKNIA 1 grosernis do spreeds.
nie z powodu innego interesu. =-

in w dobrej dziełnicy, pol
skiej 1“mums; sklep na rogu.

ostmnu.,"Em;

est St. Newark, N. J. _(280)
TEST do sprzedania groseraia;koń;
wóz i mabledomowe z pomału wy

jasdu do lulu 268 Wythe Avo. Broo:
Ilya.N. (I!)

(ROMANO 1 delikasen w sme
ann- 167 Driggs: Ave., Brooklyn,

1308)
GROSERNIA 1 delikatesen do

dania; wmbhny interes w "dobrej
ma»; powoda choroby. 508 n
16 8t. York City. WJ
ZAKŁAD krawiecki do sprzedania,--

156 Kaglo St. Greenpolnt, Pldym,
w. x. (Sn
GROBERNIA 1 bucsernia, do Sprzeda

a z powodu dwuch do-nii
den musi być sprzedany. NMiejsco: do-
rze wyrobione; cena przystępna; --
Karch. Pirst Street, Bayslde,'L/L.N .
Y. Teleton Bayside 1768. mn

pout bom
H (lllllily murowiny, isbnwill]
$2000. Doché n‘fl‘Nl‘Y $98. 11
aar

   dstwsitnr a besmentem: 41 poo
| alcktrzesns'. cana

boś, mieiięciay
a “mus-y 12 pokoi: -1 kapislla; .cena

wolaty 82,000. Dochód: midetsesny
milter murowasz, 14 8 is

Sins ree $0000; wla$2005. °
usun-u: aso.

many, 14 * pokój,. cena
fest"In,ow"
+ tappajoo: ons S500: voie

~mm aia

?
!

 

  

    

  

r t41x Doskół mies
aolin: =urpmar 24w r  

      e4atermypazia
ll._— 3ra.

  ---

BUGZERNIA i delikateson do. sprzeda

nia z powodu wyjazdu do kraju

408 Grove Bt... Jersey City, N.J.. |S

DO SPRZEDANIA mural. 1 delfkae
teren x bowodu wrjardu do krsfu-
Sprzedam tanio dla prędkiego kupca.
1. Lodi, Ave., Wallington, Pun-1h:

dln
___—___.
FARMA 175 MW.dam 12 pokol, tt

 

uoastadowanta,\  12<krow, IYoue,
250 kur5 świó, lld. rabka, das; tar
merśkie narzędzia; dużo siana, DIIL
kartotii, kory, 2 mle do-miasta, szko
hpny farmie. .Cona '$4800,. gotówką

FAB" 58 akrdw dom-
zabudowanie, 4 ktowy, ź konie; 200
kur, › tegoroczny: zbiór, |maszynerja,

o od miasta.. Cena. $2800,. ki
$1000. Pissrko & Pokutny, ;429 hl

York City. -. CH
---

SALON do: sprzedania w: Jersey cu,
# powodu (wyjazdu, interes
ny-0d roku 1895. Wiadomość J. I.
ge Nowy Swiat, Gis)

 

GAWLINSKI a co. --
o =
---

mm 41 akrów, dom .5 mol. bud
lew; kurnik;

 

lasi
dom.l pokoi lune bnym 3 hwy
koń, 200 świnie;hullM
maszyterja: blisko mi -
#2400

:

gotówkiumPhufbbol.
214 -East m St. New York City.

E3
-_-
MEBLE do sprzedania. z- +/«polota
nio z Powodu wyjazdu. Roszkowska

kur;

168 Pranklin-St. Greenpoint Brock:
Iyn. :w

WIELKA sposobność - 93 _
Au. ostropiętrowy drowniany. d

nd, 48500, estówki, flog Bugrman
-- Brooklyn, N. Y.

CAugust 389)

„POSZUKIWANIĄ

m__CHŁPCA czteroletniego chciałbym ue
, Tokowaé przy amam polskiej
odzinie za miaktem. Wysokość opiw7. nie robi ; iza-$..»«n!-n.::-rum1 referencji nadsy.

Nawrocki;vyawl-t # Union Ba., NUv‘Ingt‘;
asp

mwmw osobą0 pokoju w New Yorku radial?

DO WYNAJĘCIA

SKLEP narotny do
chliwem miejscu,

E. ul. Janitor.

PORÓT z
Sklej rodzinie dla

wynajęcia w r.
tani. 604

luf)

nr:,”Wun-

 

Mucomas:

M

  


